

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2020 год	2019 год
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки			
Кредиты клиентам		3 229 808	3 287 506
Средства в кредитных организациях		258 849	364 259
Долговые инвестиционные ценные бумаги		199 497	280 616
		3 688 154	3 932 381
Прочие процентные доходы			
Чистые инвестиции в финансовый лизинг		193 356	225 826
		3 881 510	4 158 207
Процентные расходы			
Средства клиентов		(641 789)	(816 026)
Средства кредитных организаций		(443 540)	(377 876)
Выпущенные долговые ценные бумаги		-	(231 550)
Субординированный кредит		(193 944)	(170 386)
Обязательства по аренде	17	(44 575)	(55 856)
		(1 323 848)	(1 651 694)
Чистые процентные доходы			
		2 557 662	2 506 513
Изменение резерва под кредитные убытки по процентным финансовым активам	19	(282 425)	(189 966)
Чистые процентные доходы за вычетом изменения резерва под кредитные убытки по процентным финансовым активам			
		2 275 237	2 316 547
Комиссионные доходы	20	1 071 518	1 397 304
Комиссионные расходы	20	(148 608)	(126 352)
Чистый комиссионный доход			
		922 910	1 270 952
Чистый убыток по операциям с инвестиционными ценными бумагами			
		(142)	(640)
Чистая прибыль по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		(148 792)	595 453
- курсовые разницы		281 603	(298 329)
Чистые доходы (убытки) от прочей операционной деятельности			
	21	8 498	4 479
Операционные доходы			
		3 339 314	3 888 462
Расходы на персонал	22	(1 638 871)	(1 623 778)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	22	(1 081 084)	(1 160 710)
Износ и амортизация	11,12	(603 346)	(585 926)
Прочие резервы под кредитные убытки	14	40 465	18 374
Прибыль до вычета налога на прибыль			
		56 478	536 422
Расход по налогу на прибыль	13	(14 976)	(106 427)
Прибыль за год			
		41 502	429 995
Прочий совокупный (расход) доход за год			
<i>Статьи, подлежащие реклассификации в состав прибыли или убытка в будущем:</i>			
Переоценка долговых инвестиционных ценных бумаг			
- чистое изменение справедливой стоимости		(25 091)	29 591
- чистое изменение, перенесенное в состав прибыли или убытка		119	534
		(24 972)	30 125
<i>Статьи, не подлежащие реклассификации в состав прибыли или убытка в будущем:</i>			
Переоценка зданий		9 218	267 653
Итого прочий совокупный (расход) доход за год за вычетом налога на прибыль			
		(15 754)	297 778
Общий совокупный доход за год			
		25 748	727 773

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка:

Джузеппе Джампьеро

Татьяна Павлычева

Председатель Правления

Член Правления / Директор Группы бухгалтерского учета, планирования и контроля / Главный бухгалтер

Прилагаемые Примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.